18. Et afin qu'on ne puisse prétexter d'ignorance, nous voulons que chaque curé qui aura un ermitage sur sa paroisse public à la messe paroissiale une première fois ce règlement en présence de l'ermité; puis il l'enregistrera dans le livre des édits, et enfin le mettra sur un tableau afin qu'il soit suspendu dans la cellule de l'ermité pour y être conservé, et cela sous des peines graves à notre gré.

Voici la formule de la patente délivrée aux ermites, telle qu'elle se rédigeait à Bénévent, il y a quelques années, sous le cardinal de Bussi, qui la tenait du cardinal Orsini :

N. N. (*nom et titres de l'Ordinaire*).

Dilecto nobis in Christo filio N. N., parochiæ N. hujus nostræ N. diœcesis, salutem et benedictionem in Domino sempiternam.

Tibi suprascripto coram nobis constituto, qui, sublato omnium secularium negotiorum tumultu, novam et anachoreticam in Domino vivendi rationem in hujus N. diœccsis ambitu assumere decrevisti, quique in principalibus catholicæ fidei mysteriis examinatus et approbatus fuisti, ac de tui vita morumque honestate apud nos fide digno commendaris testimonio, habitum eremiticum induendi juxta formam in secundo provinciali concilio Ursino, tit. 3 *de Eremitis*, præscriptam, licentiam impertimur; et ecclesiam cum eremitorio sub titulo S. N. ejusdem parochiæ tibi assignamus cum omnibus prærogativis quibus tales ermitæ uti solent et potuntur, cum facultate etiam eleemosynas per diœcesim pro tui sustentatione et prædictorum eremitorii et ecclesiæ manutentione petendi. Indulgentes tibi ut regulas in dicto concilio provinc. expressas fideliter observes easque in tua cellula semper affixas teneas, sub pœnis, etc.

Præsentibus ad nostrum beneplacitum valituris. Et ita, etc.

In quorum, etc.

8. — *Des religieuses.*

1. — *Leur nombre et leur règle.* — 1. « Nombre des religieuses de chœur et des converses. » Ce nombre doit répondre au local et aux revenus. (Grég. XIII, const. 8, *Deo sacrīs*; S. C. Episc. et Reg., in *Camerinen.*, 20 fév. 1620, et in *Vicentina*, 30 juil. 1627.)

2. « Combien y en a-t-il qui soient du nombre prescrit et combien de s^{rs}numéraires? »

3. « Elles doivent présenter immédiatement au visiteur le registre où elles sont inscrites. »

4. « Règles et constitutions. Sont-elles imprimées en langue vulgaire, » ce qui est nécessaire pour qu'elles soient comprises de toutes? « En existe-t-il plusieurs exemplaires? » Un seul ne serait pas suffisant pour une communauté nombreuse.

2. — *Des vœux.* — 1. « Obéissance » active et passive.